



ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 24 » апреля 2018 г.

№ 53

О внесении изменений в положение «Об Общественной палате города Tobolska», утвержденное решением городской Думы от 28.06.2017г. № 88

Рассмотрев изменения в положение «Об Общественной палате города Tobolska», утвержденное решением городской Думы от 28.06.2017г. № 88, решение постоянной комиссии по делам общественных объединений и религиозных организаций, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьями 24,25,44 Устава города Tobolska, городская Дума **РЕШИЛА**:

1. Внести в положение «Об Общественной палате города Tobolska», утвержденное решением городской Думы от 28.06.2017г. № 88, следующие изменения:

1.1. В подпункте 5.6.4 слово «Исполком» заменить словом «Совет».

1.2. В подпункте 5.6.5 слово «Исполком» заменить словом «Совет Общественной палаты».

1.3. В пунктах 7.1., 9.4., 13.4. слово «Исполком» заменить словом «Совет».

1.4. Пункт 7.4. изложить в следующей редакции: «7.4. В состав комиссий, рабочих и иных групп/объединений Общественной палаты входят члены Общественной палаты, а также по решению Совета Общественной палаты могут привлекаться граждане и (или) общественные объединения, не вошедшие в состав Общественной палаты города Tobolska, в порядке, установленном Регламентом Общественной палаты».

1.5. В наименовании раздела 8 слово «Исполкома» заменить словом «Совета».

1.6. В пунктах 8.1., 12.1., 13.1., слово «Исполкома» заменить словом «Совета».

1.7. Пункт 8.2 изложить в следующей редакции: «8.2. Общественная палата на первом заседании утверждает численный состав Совета Общественной палаты простым большинством голосов от числа присутствующих.».

1.8. В подпункте 9.1.7. слово «Исполкома» заменить словом «Совета».

1.9. В подпунктах 9.1.1., 10.1.4. слово «Исполкома» заменить словом «Совета».

1.10. Подпункт 8.1.11. изложить в следующей редакции: «8.1.11. Дает поручения председателям комиссий Общественной палаты, руководителям рабочих и иных групп/объединений Общественной палаты».

1.11. Пункт 8.3. изложить в следующей редакции «8.3. В состав Совета Общественной палаты по должности входят Председатель Общественной палаты, заместитель Председателя Общественной палаты и председатели комиссий Общественной палаты».

1.12. Пункты 8.4., 8.5., 8.6., 8.7. исключить.

1.13. Подпункт 9.1.2. изложить в следующей редакции: «9.1.2. Осуществляет общее руководство деятельностью Общественной палаты».

1.14. В пункте 9.2. слова «открытым голосованием» заменить словами «тайным голосованием».

1.15. В пункте 9.3. слово «Исполкомом» заменить словом «Советом».

1.16. Подпункт 10.1.5. изложить в следующей редакции: «10.1.5. Порядок формирования и деятельности комиссий, рабочих групп/объединений Общественной палаты, а также порядок избрания и полномочия их руководителей».

1.17. Пункт 11.1. изложить в следующей редакции «11.1. Основными формами работы Общественной палаты являются заседания Общественной палаты, заседания Совета, комиссий, рабочих и иных групп/объединений, входящих в структуру Общественной палаты».

1.18. Пункт 11.2. изложить в следующей редакции «11.2. Заседания Общественной палаты проводятся не реже двух раз в год. Внеочередные заседания Общественной Палаты созываются по инициативе Председателя Общественной палаты, по решению Совета Общественной палаты или по требованию не менее 1/2 от установленного числа членов Общественной палаты».

1.19. Пункт 11.5. изложить в следующей редакции: «11.5. Решения Общественной палаты имеют рекомендательный характер и принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании Общественной палаты. При равном количестве голосов при голосовании голос председательствующего является решающим. Мнение меньшинства при этом фиксируется в протоколе заседания».

1.20. Пункт 9.1. дополнить новым подпунктом 9.1.8. следующего содержания: «9.1.8. Осуществляет руководство деятельностью Общественной приемной Общественной палаты».

1.21. Подпункт 9.1.8. пункта 9.1. считать подпунктом 9.1.9. пункта 9.1.

1.22. Пункт 10.1. дополнить новым подпунктом 10.1.12. следующего содержания: «Порядок организации деятельности Общественной приёмной Общественной палаты».

1.23. Подпункт 10.1.12. пункта 10.1. считать подпунктом 10.1.13. пункта 10.1.

1.24. В подпункте 11.6.4. слово «Исполкома» заменить словами «Совета Общественной палаты».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в сети Интернет на официальных сайтах Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по делам общественных объединений и религиозных организаций.

Глава города Тобольска

В.В. Мазур

Председатель городской Думы

А.А. Ходосевич